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№ 38                                                                                                от 10.06.2024г. 

Справка 
 

Выписка из аналитической справки по результатам мониторинга 

освоения основной общеобразовательной программы дошкольного 

образования обучающимися за 2022-2023, 2023-2024 учебный год. Учитель-

дефектолог: Матросова Анастасия Евгеньевна. 

Результаты освоения образовательных программ воспитанниками  

группы 4-5; 5-6; 6-7 лет (возраст) за 2022-2023 учебный год. 

Раздел программы 

(направление 

коррекционной работы) 

Уровень развития детей (кол. чел./%) 

Начало года Конец года 

низки

й 

средни

й 

высоки

й 

низки

й 

средни

й 

высоки

й 

Познание формирование 

математических пред-

ставлений  

(4-5 лет) 

2 – 

67% 

1 – 

33% 
0% 

1 – 

33% 

 

2 – 

67% 

 

0% 

Познание формирование 

целостной картины мира  

(4 -5 лет) 

2 – 

67% 

1 – 

33% 
0% 

1 – 

33% 

2 – 

67% 
0% 

Познание формирование 

математических пред-

ставлений  

(5-6 лет) 

2 – 

50% 
2- 50% 0% 

1 – 

25% 

3 – 

75% 

 

0% 

Познание формирование 

целостной картины мира  

(5-6 лет) 

3 – 

75% 

1 – 

25% 
0% 

1 – 

25% 

3 – 

75% 
0% 

Познание формирование 

математических пред-

ставлений 

 (6-7 лет) 

0% 
4 – 

100% 
0% 0% 

2 – 

50% 

 

 

2 – 50% 

Познание формирование 

целостной картины мира  

(6 -7 лет) 

0% 
4 – 

100% 
0% 0% 

2 – 

50% 
2 – 50% 

  



 

Результаты освоения образовательных программ воспитанниками 

группы 3-4; 4-5; 5-6; 6-7 лет за 2023 – 2024 учебный год 

Раздел программы 

(направление 

коррекционной работы) 

Уровень развития детей (кол. чел./%) 

Начало года Конец года 

низки

й 

средни

й 

высоки

й 

низки

й 

средни

й 

высоки

й 

Познание формирование 

математических пред-

ставлений  

(3 – 4 года) 

 

1 – 

100% 

 

0% 

 

0% 

 

0% 

 

1 – 

100% 

 

0% 

Познание формирование 

целостной картины мира  

(3 – 4  года) 

 

1 – 

100% 

 

0% 

 

0% 

 

0% 

 

1 – 

100% 

 

0% 

Познание формирование 

математических пред-

ставлений  

(4-5 лет) 

4 – 57 

% 

3 – 

43% 
0% 

2 – 

29% 

 

4– 57% 

 
1 -14% 

Познание формирование 

целостной картины мира  

(4 -5 лет) 

4 – 57 

% 

3 – 

43% 
0% 

1 – 

14% 

5 – 

72% 
1 -14% 

Познание формирование 

математических пред-

ставлений  

(5-6 лет) 

2 – 

25% 
6- 75% 0% 

1 – 

13% 

5 – 

62% 

 

2 - 25% 

Познание формирование 

целостной картины мира  

(5-6 лет) 

2 – 

25% 

6 – 

75% 
0% 

1 – 

12% 

7 – 

88% 
0% 

Познание формирование 

математических пред-

ставлений  

(6-7 лет) 

1 - 20% 
3 – 

60% 
1 - 20% 1 - 20% 

2 – 

40% 

 

 

2 – 40% 

Познание формирование 

целостной картины мира  

(6 -7 лет) 

1 - 20% 
3 – 

60% 
1 - 20% 0% 

3 – 

60% 
2 – 40% 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад  №15 «Страна чудес»                         В.В. Куклина 
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